
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГИМНАЗИЯ № 13» 

г. Алексин Тульской области 

 

ПРИКАЗ 

 

02.05.2024 г.                                                                                                  № 115 

 

Об утверждении сроков проведения  

годовой промежуточной аттестации обучающихся  

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положением о формах, периодичности и порядке проведения 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, графиком 

оценочных процедур на второе полугодие 2023/24 учебного года, календарным учебным 

графиком МБОУ «Гимназия № 13» на 2023/2024 учебный год (по уровням образования)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 2–11-х классах за 

2023/24 учебный год (приложение). 

2. Руководителям методических объединений: 

2.1. Составить контрольно-измерительные материалы (далее – КИМ) в соответствии с 

формами проведения промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МБОУ 

«Гимназия  № 13», и рассмотреть на заседаниях ШМО, ЦМО в срок до 29.04.2024. 

2.2. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения промежуточной годовой 

аттестации заместителям  директора по УВР Киселевой Н. А., Беловой И.А. 

3. Учителям начальных классов, учителям-предметникам, преподающих на уровне 

начального общего образования: 

3.1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2–4-х классов на основе 

результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических проверочных 

работ. 

3.2. Зафиксировать результаты промежуточной аттестации обучающихся 2–4-х классов в 

классном журнале. 

4. Учителям-предметникам, преподающим на уровнях основного общего и среднего 

общего образования: 

4.1. Использовать для промежуточной аттестации КИМы в структуре основных 

общеобразовательных программ основного и среднего общего образования. 

4.2. Обеспечить проверку работ в двухдневный срок после написания. 

4.3. Зафиксировать результаты промежуточной аттестации обучающихся 5–11-х классов в 

классном журнале. 

5. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках, формах и учебных предметах, дисциплинах, курсах 

промежуточной аттестации не позднее чем за семь календарных дней до начала 

промежуточной аттестации. 

6. Заместителям директора по УВР Беловой И. А., Киселевой Н. А., Чичкевич А.В.: 

6.1. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2023/24 учебный год и 

учитывать результаты в ежегодном отчете о самообследовании. 

6.2. Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации за 

2023/24 учебный год. 



7. Ответственной за размещение информации на официальном сайте гимназии Киселевой 

Н. А. разместить информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее чем за семь 

календарных дней до начала промежуточной аттестации. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      С.В. Воронова 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Агафонова М.А  Овчинникова С.В. 

Алёхин С.И.  Павленко А.А 

Андрияшина А.С.  Пантелеева Е.В. 

Белова И.А.  Прибылова А.Р. 

Гаврилова Е.В.  Проничева М.Н. 

Жарова Ю.А.  Пушкова Н.А. 

Жуликова М.В.  Романова М.В. 

Зудина Н.А.  Саввина Т.М. 

Кадыров Р.А  Свириденко М.В. 

Карнова Е.Ю.  Семина С.В. 

Киселева Н.А.  Соболева Е.А. 

Козлова Е.Н.  Сурова Н.Н. 

Кропина К.Е.  Товбер З.А. 

Крюкова Л.А.  Фомина Е.В. 

Кудинова М.А.  Халтурина И.Н. 

Кузина Л.Г.  Ходос О.В. 

Лазутина С.Д.  Хромых А.С. 

Лисицына И.И.  Чадалина Н.Н. 

Маскова Л.Р.  Чичкевич А.В. 

Митина Е.П.  Чубукова В.А. 

Михалева Е.А.  Якименко Е.В. 

Назарова Н.Б.   

 

 

 

 



Приложение к приказу  

МБОУ «Гимназия № 13» 

от 02.04.2024 № 115 

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся 

 в 2023/24 учебном году 

НОО 

МАЙ 

Класс 
16 

ЧТ 

17 

ПТ 

20 

ПН 

21 

ВТ 

22 

СР 

2а РЯ 
  

МАТ 
 

2б РЯ 
  

МАТ 
 

2в РЯ 
  

МАТ 
 

3а ОМ 
 

РЯ 
 

МАТ 

3б ОМ 
 

РЯ 
 

МАТ 

3в ОМ 
 

РЯ 
 

МАТ 

 В 1-м классе промежуточная аттестация не проводится.  

 В 4-м классе промежуточная аттестация проводится в форме годовой отметки 

 

Условные обозначения 

 

Русский язык РЯ 

Математика МАТ 

Окружающий мир ОМ 

 

 

 

            



                    ООО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Условные обозначения  

Русский язык РЯ 

Математика МАТ 

Алгебра/алгебра и начала анализа АЛГ 

Английский язык АНГ 

 Физика ФИЗ 

Химия ХИМ 

Биология БИО 

 История ИСТ 

Обществознание ОБЩ 

География ГЕО 

Информатика ИНФ 

 В 9-ых классах промежуточная аттестация проводится в форме годовой отметки 

МАЙ 

Класс 14 

ВТ 

15 

СР 

16 

ЧТ 

17 

ПТ 

20 

ПН 

21 

ВТ 

22 

СР 

5а    РЯ  МАТ  

5б    РЯ  МАТ  

5в    РЯ  МАТ  

6а ИНФ      АНГ 

6б АНГ  ИНФ     

6в   ИНФ    АНГ 

7а     ФИЗ  РЯ 

7б  ФИЗ     РЯ 

7в     ФИЗ  РЯ 

8а   ХИМ   АЛГ  

8б   ХИМ   
 

АЛГ 

8в   ХИМ   АЛГ  



 

СОО 

 

МАЙ 

Класс 13 

ПН 

14 

ВТ 

15 

СР 

16 

ЧТ 

17 

ПТ 

20 

ПН 

21 

ВТ 

22 

СР 

10 ЕНП БИО             ХИМ 

10 ГП ИСТ       ОБЩ       

Условные обозначения  

 

Химия ХИМ 

Биология БИО 

История ИСТ 

Обществознание ОБЩ 

 В 11-ом классах промежуточная аттестация проводится в форме годовой отметки 


		2024-05-06T22:29:54+0300
	С.В.Воронова




